
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500246

246

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

Objeto: Construção de uma quadra coberta, com vestiários, na EMEF Benoni
Rosado. Abertura: 27.04.2021, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua
Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

PEDRO ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna público que realizará a
abertura da licitação a seguir mencionada, cujo edital pode ser obtido através dos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pedroosorio.rs.gov.br.

. EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

. OBJETO Contratação de ME(s)/EPP(s) para prestação de serviços de
infraestrutura

. ÓRGÃOS INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
D ES P O R T O

. DATA E HORA DE INÍCIO
DAS PROPOSTAS:

11 HORAS DO DIA 24/03/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

08:30 HORAS DO DIA 05/04/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

08:20 HORAS DO DIA 08/04/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
- SESSÃO PÚBLICA:

08:30 HORAS DO DIA 08/04/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. LO C A L : www.portaldecompraspublicas.com.br

. MODO DE DISPUTA ABERTO

Pedro Osório, 23 de março de 2021.
MOACIR OTÍLIO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 216/2021
Altera-se data de abertura de processo licitatório, que será às 08:00hs do dia

13 de abril de 2021. A data para cadastramento e vistoria aos locais das obras: 09 de abril
de 2021. Empresas que já realizaram visitas aos locais das obras, valerá o atestado de
visita.

Riozinho, 24 de março de 2021.
GUILHERME AUGUSTO WILBORN

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
execução do projeto de construção da Unidade Básica de Saúde São Carlos, localizada na
Rua Agostinho Scolari, nº 546, Bairro Urlândia, município de Santa Maria-RS. Data de
abertura: 13/04/2021, às 10h. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar,
Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O Edital
poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima. Informações:
(55) 3921-7100.

Santa Maria, 24 de março de 2021.
DIANE SCHMIDT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Município de Santiago torna público a retificação da seguinte licitação:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 04/2021: Que retifica a PREGÃO ELETRÔNICO n.

07/2021. Suspende Sine Die a data de abertura do edital de pregão eletrônico 07/2021.

Santiago, 24 Março de 2021.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Torna público que realizará no dia 09/04/2021, às 09h30min o Pregão
Eletrônico 15/2021 - Aquisição de Colchões Hospitalares e a Retificação de data de
abertura e de prazo de entrega do Pregão Eletrônico 13/2021 - Aquisição de
Roçadeiras, a nova data será 08/04/2021 às 09h30min. Edital, anexos e informações
complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53)
3251-9600, pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul

RUDINEI HÄRTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Licitação Nº 29/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço para escavadeira hidráulica sobre esteiras e retro escavadeira traçada. Sessão às
09h do dia 08/04/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Licitação Nº 30/2021. Objeto: Aquisição de pneus. Sessão às 14h do dia
08/04/2021. Informações com a Comissão de Licitações na Prefeitura, Av. Júlio
Schwengber, 1645, fone: (55) 3369.1800 ou e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.

JOSE HENRIQUE HEBERLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa, no
uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o
fornecimento de todos os materiais necessários a serem empregados, sob o regime de
empreitada por menor preço global, na execução das obras de pavimentação asfáltica da
Estrada 19 de Julho - Trecho 1 e 2. O recebimento da documentação e propostas será no
dia 14 de abril de 2021, às 14:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação,
sito à Rua Padre Réus, n. 263, 3º andar, Centro, Sapiranga/RS. Os interessados poderão
acessar o pertinente Edital que orientará o referido processo licitatório através do site
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações diretamente na sala do Departamento de Compras e
Licitações, em seu horário de expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às
18:30 horas, de segunda a sexta-feira (ressalvadas as alterações decorrentes de Decretos
Municipais), pelo telefone (51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail
licitacao@sapiranga.rs.gov.br.

Sapiranga, 24 de março de 2021.
CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 026/2021, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de materiais necessário para a iluminação pública do município de Sarandi-RS,
data da abertura será no dia 15 de abril de 2021 às 08:30 mins, a cópia do edital e seus
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente Vargas,
S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site
www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 24 de março de 2021.
NILTON DEBASTIANI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 - SRP

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 16 de abril de 2021 as 08:30h, sealizar-se-á o Processo licitatório N 035-2021, do TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, Pregão Registro de Preço para a futura e eventual contratação
de empresa com o intuito de prestação de serviços de psicologia, neurologia e
fonoaudiologia. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de
Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça
Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 24 de março de 2021.
NILTON DEBASTIANI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa por empreitada global para execução de obra
de pavimentação em concreto armado em uma área de 8040,00m² (extensão total de
1.340 metros), na Estrada Geral para Linha Duas Norte do Município de Silveira Martins -
RS. Menor Preço Global. Abertura: 09/04/2021 às 09h. Edital e informações no fone: (55)

3224.4800 ou e-mail: licitacao@silveiramartins.rs.gov.br

FERNANDO LUIZ CORDERO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Aquisição de rolo compactador; trator e roçadeira hidráulica articulada, painel
frigorífico, tanque inox para fabricar queijo e classificadora de sementes. Data de abertura
08/04/2021, às 09h. Edital pelo site www.vacaria.rs.gov.br , sessão
www.pregaobanrisul.com.br Info: 54 3231 6410.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico cujo objeto é registro de preços de gêneros alimentícios. A abertura das
propostas será no dia 09/04/2021, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes
poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.
Gabinete do Prefeito Municipal, em 24/03/2021.

JARBAS DANIEL DA ROSA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




